北京华夏草业产业技术创新战略联盟

关于对《北亚热带狼尾草套作红三叶栽培技

术规程》等 14 项团体标准立项的公告

各有关单位：

按照《团体标准制修订管理办法》要求，联盟对《北亚热带狼

尾草套作红三叶栽培技术规程》等 14项团体标准进行了立项函审，

经 7 位专家评审，通过其立项，现予以发布。

请各承担单位严格按照 GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第

1 部分：标准化文件的结构和起草规则》的规定和要求，抓紧组织

实施，开展编制工作，严把标准质量关，切实提高标准制定的质量

和水平，增强相关标准的适用性和有效性。

联系人：周晓丽

联系电话：13621055592

联系邮箱：sino_grass@163.com

附件：团体标准立项公示表

北京华夏草业产业技术创新战略联盟

 2025 年 10 月 13日

mailto:sino_grass@163.com

附件：

团体标准立项公示表

序

号
团体标准（项目）名称

制定或

修订
牵头起草单位

1
《北亚热带狼尾草套作红三叶栽培技术规

程》
制定 湖北省农业科学院

2
《基于超低空无人机遥感的苜蓿种质资源表

型监测技术规范》
制定

内蒙古草业技术创

新中心有限公司

3
《基于近红外光谱分析法测定饲用小黑麦青

贮中可溶性碳水化合物含量技术规程》
制定 中国农业大学

4 《林下鸭茅草地建植技术规程》 制定 北京市农林科学院

5
《泌乳奶牛、肉牛中 TMR 日粮与粪便盐酸不

溶灰分测定技术标准化规程》
制定 贵州大学

6 《牧草快繁生产技术规程》 制定
内蒙古草业技术创

新中心有限公司

7
《农牧交错区紫花苜蓿与饲用谷子间作栽培

技术规程》
制定 内蒙古农业大学

8 《青贮玉米与甜高粱间作生产技术规程》 制定 新疆农业大学

9 《青贮玉米与籽粒玉米间作生产技术规程》 制定 新疆农业大学

10 《室内苜蓿高通量表型监测技术规程》 制定
内蒙古草业技术创

新中心有限公司

11 《饲草饲料近红外光谱即时检测技术规程》 制定 中国农业大学

12
《饲用燕麦种子萌发期和全生育期抗旱性鉴

定评价技术规程》
制定 西南民族大学

13 《饲用燕麦种子清选技术规程》 制定 西南民族大学

14
《西南丘陵区多年生豆禾混播人工草地施肥

技术规程》
制定 兰州大学